



ประกาศอำเภอชุมพวง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานปรับปรุงศาลาประชาคม

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านยายพา หมู่ที่ ๕ ตำบล  
ประสุต อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด  
รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านยายพา หมู่ที่ ๕ ตำบลประสุต อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๐,๑๐๐ บาท(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านยายพา หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๑๐ ม. ยาว ๒๔ ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๖๑,๙๐๐ บาท(หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายบัญญัติ คุปตมุณี ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวพิชามณีย์ ชาญจจอหอ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายอำนาจ ปองนาน)  
นายอำเภอชุมพวง

การ ปิ่นบูรณศกฉวประจวบ

เป็นที่ก่อสร้าง ปิ่นขยายพว น.ค. ประจวบ อชุมพวง จ.นครราชสีมา

ทำเนียบโครงการ จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการก่อสร้าง 2 งานตามร่างขออนุญาตทำเนียบ

างแรงงานราษฎรในพื้นที่ดำเนินการก่อสร้าง

หมายราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

หมายราคาเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง	1	โครงการ	123,097.80	123,097.80	
2	ค่าจ้างแรงงานราษฎร	1	โครงการ	38,816.30	38,816.30	12% แรง
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น				161,914.10	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				161,900.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน					

ของร : ราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

: หลักเกณฑ์กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

: ราคาวัสดุในท้องถิ่นในพื้นที่อำเภอชุมพวงและใกล้เคียง

ประธานราคา

(นางสาวพิชามณีย์ ชาญจจอหอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายบัญญัติ สุปทุมณี)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

กรรมการ

(นางพร จันทร์ทรัพย์กา)

ตำแหน่ง เสมียนตราอำเภอชุมพวง

กรรมการ

(นางสาวพิชามณีย์ ชาญจจอหอ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ออต.ประจวบ

นางสาว พิชามณีย์  
ชาญจจอหอ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณการ

เป็นโครงการสาธารณูปโภคของ อบ.เมืองชุม อ.ชุมพลบุรี จ.อุตรดิตถ์

งบประมาณการวันที่ 2 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายละเอียด	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ้นเปลือง		ค่าจ้างงาน		รวม	รวม
		จำนวน	หน่วย	ราคา	เงิน	ราคา	เงิน		
1	ก่อสร้าง								
	งานพื้น								
	1.1 ทราดยาปูนรองพื้น	10.300	ลบ.ม.	296.00	3,049	99.00	1,020	4,069	
	1.2 คอนกรีต 1:2:4	20.600	ลบ.ม.	1,975.00	40,683	108.00	8,304	48,987	
	1.3 เหล็กตะแกรง WM Ø 4 มม. @ 20x20 ซม.	206.00	ตร.ม.	23.50	4,841	5.00	1,030	5,871	
	1.4 ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	148.00	444	133.00	399	843	
	1.5 ปูกระเบื้องพื้น	206.00	ตร.ม.	-	-	120.00	24,720	24,720	
	1.6 กระเบื้อง 12"x12"	2,890.00	แผ่น	13.00	37,570	-	-	37,570	
	1.7 ปูน	89.00	ถุง	136.00	12,104	-	-	12,104	
	1.8 ทราย	23.00	ลบ.ม.	296.00	6,808	-	-	6,808	
	1.9 ปูนยาแนว	54.00	ถุง	50.00	2,700	-	-	2,700	
	งานผนัง								
	2.1 ผนังอิฐบล็อก	32.00	ตร.ม.	-	-	55.00	1,760	1,760	
	2.2 อิฐบล็อก	420.00	ก้อน	6.00	2,520	-	-	2,520	
	2.3 ปูน	4.00	ถุง	136.00	544	-	-	544	
	2.4 ทราย	1.00	ลบ.ม.	296.00	296	-	-	296	
	2.5 ผนังฉาบเรียบ	32.00	ตร.ม.	-	-	82.00	2,624	2,624	
	2.6 ปูน	8.00	ถุง	136.00	1,088	-	-	1,088	
	2.7 ทราย	1.50	ลบ.ม.	296.00	444	-	-	444	
	2.8 สีนํ้าพลาสติก	32.00	ตร.ม.	-	-	30.00	960	960	
	2.9 สีรองพื้น	1.00	ลิ้ง	1,200.00	1,200	-	-	1,200	
	2.10 แปรงทาสี 4"	2.00	อัน	40.00	80	-	-	80	
	2.11 ลูกกลิ้งทาสี	3.00	อัน	75.00	225	-	-	225	
	แบบหล่อคอนกรีต+อุปกรณ์	1.00	SET	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	ป้ายโครงการเหล็ก	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว	1.00	ป้าย	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวมค่าวัสดุ								
	ค่าจ้างแรงงาน							123,097.80	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น							38,816.30	129 แห่ง
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง							161,914.10	
	ตัวอักษร							161,900.00	
	ผู้ประมาณราคา								

หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

น.ส.พิชามณีย์ ขาญจ่อหอ